

INESSA ARMANDILLE

The precedent letter I've sent in too much hurry. Now I can more quietly speak about our „business”*.

Toivottavasti sait selvän selostuksesta? ¹⁵³ Tärkeimpiä ovat ehdot 1—13 — (ja sitten 14 — parhausta koskeva, vähemmän tärkeä). Ne on esitettävä painokkaammin.

NB: 4. IV. 1914 mielenosoitusta ¹⁵⁴ koskeva lisäys *selostuksen* siihen kohtaan, jossa puhutaan likvi-daattorilehden *lakkauttamisesta*. Plehanovin „Jedinstvoa” koskeva lisäys selostuksen siihen kohtaan, jossa puhutaan *ulkomaisista ryhmistä*.

Olen varma, että olet niitä ihmisiä, jotka kehittyvät, vahvistuvat, tulevat voimakkaammiksi ja rohkeammiksi ollessaan yksin vastuunalaisella paikalla,— ja siksi olen itsepäisesti *uskomatta* pessimistejä, s.o. niitä, jotka sanovat, että sinä... tuskin... Joutavia, joutavia! — En usko! Sinä suoriudut mainiosti! Sinä lyöt heidät kaikki päätävästi erinomaisella kielitaidollasi, etkä salli Vandervelden keskeyttää ja huutaa. (Tarpeen vaatiessa virallinen vastalause *koko* Toimeenpanevalle komitealle ja uhkaus poistua + koko valtuuskunnan kirjallinen vastalause.)

Sinun pitää saada esittää selostus. Sano, että pyydät sitä ja että *sinulla on* tarkoin harkittuja käytännöllisiä *ehdotuksia*. Mikä olisikaan käytännöllisempää ja asiallisempää? Me esitämme omamme, te omanne, sittenpähan nähdään. Joko hyväksymme yhteiset tai esitämme edustajakokouksillemme, *me oman puolueemme edustajakokoukselle*. (Tosiasiassa on selvää, ettemme hyväksy *kerrassaan mitään*.)

Tärkeintä on mielestäni todistaa, että vain me olemme puolue (heillä on vain kuviteltu blokki tai ryhmittymiä), vain me olemme työväenpuolue (siellä on porvaristoa, joka antaa rahaa ja kannustaa), vain me olemme *enemmistö*, ⁴/₅.

* — Edellisen kirjeen lähetin liian kovassa kllfreessä. Nyt voin puhua rauhallisemmin „asiastamme”. *Toim.*

Ensiksikin se. Ja toiseksi: on selitettävä *kansan-omaisemmin* (minä en siihen lainkaan pystyisi kielen-taitamattomana, mutta sinä pystyt), että *Organisaatiokomitea* = kuvitelma. Sitä verhoavan todellisuuden muodostaa *ainoastaan* ryhmä likvidaattorikynäilijöitä Pietarissa. Todisteet? Kirjallisuus...

Elokuun blokin hajoaminen. (Vrt. „Prosvestshenijen” (NB lätiläisten poistuminen.) 5. numeroa, oman artikke-
lini ¹⁵⁵ lähetän Popoville.)

Argumentti: lätiläisten joukossa on vain vähän enem-
män teikäläisiä (s.o. bolshevikkeja), enemmistö on
niukka. Vastaus: „Niin, niukka. Jos haluatte odottaa, se on
kohta oleva *écrasante*” *.

Me erotimme tammikuussa 1912 puolueesta ryhmän
likvidaattoreita. Tulos? Ovatko he muodostaneet *parem-
man* puolueen?? *Ei minkäänlaista*. Heillä: elokuun
blokin täydellinen hajoantuminen, — porvariston apu
heille — työläisten pako heidän luotaan. Joko hyväksyite
meidän ehtomme tai ei minkäänlaista *rapprochement*'ia **,
puhumattakaan *unité*'sta!! ***

Argumentteja Jagielloa vastaan: *vieras* puolue.
Emme luota siihen. Antaa puolalaisten yhtyä.

Argumentti Rosa Luxemburgia vastaan: *reaalisesti* on
olemassa *ei hänen* puolueensa, vaan „oppositio”.
Todiste: Varsovasta oli 3 työväen kuurian *valitsija-
miestä*: *Zalewski*, *Bronovski* ja Jagiello. *Kaksi
ensimmäistä* edustaa oppositiota. (Jos Rosa kiertää
tämän, hänet on pantava puhumaan. Jos hän ryhtyy kiel-
tämään, on vaadittava pöytäkirjaa, sanoen, että me
paljastamme Rosa L:n *valheen*.) Siis kaikki
sosialidemokraattien valitsijamiehet Varsovasta = opposi-
tiota (IV Duuman vaalit). Entä muualla Puolassa?
tuntematonta!! Ilmoittakaa valitsijamiesten *ni-
met!!*

Kautskyn kirje Rosaa vastaan ja opposition puolesta oli
„*Pravdassa*” ¹⁵⁶.

Lähetän kyseisen numeron Popoville. Sitä voi
sit eerata.

* — ylivoimainen. *Toim.*

** — lähentymistä. *Toim.*

*** — yhtymisestä!! *Toim.*

Yleensä tuntuu, että olen lähettänyt sinulle pikemminkin liian paljon „yksityiskohtia” (niin kuin pyysit) kuin liian vähän.

Joka tapauksessa kolmisin te löydätte aina todisteet ja argumentit ja faktat, ja teillä on aina oikeus neuvotella erikseen — valtuuskunnan puhujan nimeämisestä etc.

Organisaatiokomitea ja Bund tulevat häikäilemättä *valehtelemaan*:

..., „Heilläkin on nähkääs maanalaista toimintaa. Tunnustettu elokuun konferenssissa”...

Se ei ole totta! Ulkomainen kirjallisuus. Lehdet?

Lättiläisten eroaminen? Heidän päätöksensä?

Sitaatteja „Nasha Zarjasta” ja „Lutshista”, joissa vastustetaan maanalaista toimintaa! (Ne ovat „epäonnistuneita lauseita”?? Valhetta! Sitä puhuu *alhaalla* pieni ryhmä, *kourallinen* likvidaattorien kannalla olevia työläisiä ja se on kuohuttavaa hajotusta.)

Tahi: teilläkään ei ole maanalaista toimintaa

entä kun „Pravda”, sen 40.000 kappaletta puhuu maanalaisesta toiminnasta? Vai antavatko työläiset pettää itseään??

entä v. 1913 kesällä pidetty neuvottelukokous ja sen *päätös*: edustajakuusikon on esiinnyttävä. Ja sitten 6.722 ääntä meidän puolesta, 2.985 vastaan. Enemmistö 70%!!

Ammattiliittoja ja vakuutuskassoja *korostettava* voimakkaammin: se vaikuttaa kovasti eurooppalaisiin. Emme salli likvidaattoreiden desorganisoida vankkaa enemmistöämme ammattiliitoissa ja vakuutuskassoissa!!

I've forgotten the money question. We will pay for letters, *telegrams* (please wire oftener) & railway expenses, hotel expenses & so on. Mind it!

If possible try to be on Wednesday evening already in Brussels in order to arrange, *prepare* the delegation, sopia kaikesta & so on.

If you succeed to receive the first rapport, for 1—2 hours,— it is almost all *. Sitten tarvitsee enää vain

* — Unohtin rahakysymyksen. Maksamme kirjeet, *sähkeet* (ole hyvä, sähköitä useammin) ja rautatiekulungit, hotellimenot j.n.e. Muista se!

Mikäli mahdollista, yritä olla Brysselissä jo keskiviikkoiltana voidaksesi järjestää asioita, *valmistaa* valtuuskuntaa, sopia kaikesta j.n.e.

Jos sinun onnistuu saada ensimmäistä selostusta varten 1—2 tuntia,— se ratkaisee melkein kaiken. *Toim.*

panna vastaan, urkkia „heikäläisten” contrepropositions * (kaikista 14 kysymyksestä) ja sanoa: *emme hyväksy*, esitämme asian puolueemme kongressille. (Emme hyväksy ainoatakaan heidän ehdotustaan.)

Jos tulee puhe hallussapitäjillä olevista rahoista, on vedottava v. 1912 tammikuun päätöslauselmaan¹⁵⁷ ja kieltäydyttävä puhumasta enempää. Emme tietysti luovu oikeudestamme!

Lähetän Popoville likvidaattoreita koskevat Plehanovin kirjoitukset („Pravdasta”)¹⁵⁸. On siteerattava ja sanottava, että „Pravda” on edelleen *s a m a a* mieltä.

*Kirjoitettu ennen helnäkuun 15. 1914
Poroninissa*

*Julkaistaan ensi kerran,
häskikirjoituksen mukaan*

* — vastaehdotukset. *Toim.*